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خبر
فلاحت‌پیشه در نطق میان دستور:

اگر یکی از دوربین‌های 
ورزشگاه آزادی در رژه اهواز 
بود، قلب ایران به درد نمی‌آمد

بخش سیاسی- رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: یکی از مسئولین 
با افتخار گفت که ۵۰۰ دوربین در ورزشگاه آزادی تهران 
نصب شده است تا دخترهای پسرنما را هنگام ورود به 
ورزشگاه بازداشت کنند اگر یکی از آن دوربین‌ها فضای 
پشت جایگاه رژه در اهواز را پوشش می‌داد اینگونه قلب 

ایران به درد نمی‌آمد.
به گزارش ایلنا، در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی 
حشمت الله فلاحت‌پیشه در نطق میان دستور خود با بیان 
این که جمعه گذشته یکی از مسئولین با افتخار گفت که 
۵۰۰ دوربین در ورزشگاه آزادی تهران نصب شده است 
تا دخترهای پسرنما را هنگام ورود به ورزشگاه بازداشت 
کنند، گفت: زمانی که با حسرت و اندوه مشغول بررسی 
جنایت تروریستی اهواز بودم به این فکر می‌کردم که حتی 
اگر یکی از آن دوربین‌ها فضای پشت جایگاه رژه در اهواز را 

پوشش می‌داد اینگونه قلب ایران به درد نمی‌آمد.
وی تاکید کرد: مراقب باشیم راه را به انحراف نرویم. مشکل 
کشور نه تحریم خارجی و نه کمبود بودجه داخلی است. 
مشکل غفلت از راهبرد جنگ سردی است که دشمنان 
شرایط  در  و  امروز  کرده‌اند.  طراحی  کشورمان  علیه 
عهدشکنی ترامپ وظیفه مردم از مسئولان خطیرتر است. 
نماینده مردم اسلام آباد غرب در مجلس شورای اسلامی 
به منافع  از خائنان  اگر در شناسایی خادمان  ادامه داد: 
امنیت ملی دچار اشتباه نشویم مسئولان از شرایط بهتری 
برای تصمیم‌گیری برخوردار می‌شوند. بزرگترین خدمت 
به ملت جلوگیری از تکمیل حلقه محاصره کشور توسط 
مثلث صهیونیستی ارتجاعی و ترامپی است و بزرگترین 
خیانت کشاندن ایران به مسیر انتحاری است که آن مثلث 
شوم برای ایران طراحی کرده‌اند. وی با اشاره به نشست 
نشست  کرد:  خاطرنشان  ملل  سازمان  جهانی  مجمع 
داد که جهان  نشان  متحد  ملل  امنیت سازمان  شورای 
آمریکا نیست و آمریکا نیز ترامپ نیست. ایران اسلامی 
در طول ۴۰ سال گذشته حداقل ۴۰ نوع اقدام و راهبرد 
خصمانه را تحمل کرده و هر روز قدرتمندتر شده است. 
اکنون ایران در زمره ۲۰ اقتصاد برتر دنیا قرار دارد و اگر 
بخواهیم مسیر پیشرفت را ادامه دهیم نباید اجازه دهیم 

هیچ عامل بیرونی سامان داخلی ما را بر هم بزند.
فلاحت پیشه تاکید کرد: بزرگترین آفت تحریم برای کشور 
ایجاد رانت‌های فاسد قدرت و ثروت است. هنوز سرنوشت 
امثال  بازی  ایران در صحنه و پشت صحنه  منافع ملت 
نیست. در حالی که کاسبان  زنجانی و ضراب مشخص 

تحریم دوباره برای خون ملت دندان تیز کرده‌اند.
وی افزود: با تصمیم‌گیری شفاف و محرم دانستن مردم 
زالوهای واسطه تحریم را برای همیشه از این بدنه باصلابت 
تعلل‌های  از  بخشی  که  است  این  ما  حرف  کنیم.  دور 
امروز در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و خاص در اجرای 
ثروت  و  قدرت  رانت‌های  این  رخنه  از  ناشی  تصمیمات 
ارائه  برخوردها  از  گزارشی  هفته  هر  قضائیه  قوه  است. 
می‌دهد اما متاسفانه عدم معرفی مصادیق و به ویژه عدم 
شفافیت بازگشت اموال به بیت‌المال و نحوه هزینه کرد آن 
به سود مردم شائبه‌ها را حفظ کرده است. بی‌پایان شدن 
این داستان نشان می‌دهد که مصونیت دانه درشت‌ها ادامه 
دارد.  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
از غلبه  باید مانع  اینکه  بیان  با  مجلس شورای اسلامی 
مشغله‌های انتخاباتی بر دغدغه منافع ملی شویم، گفت: 
یکی از نشانه‌های انتخاباتی کردن رفتار سیاسی غلبه فضای 
توهین و تخریب بر منطق و تلاش برای حل مسئله است. 
این آفت منجر به تضعیف توان تصمیم‌گیری و اجرایی 
کشور می‌شود. مسئولان از تصمیم‌گیری و موضع‌گیری 
شفاف پرهیز می‌کنند و عمر و انرژی مملکت در لفافه‌ها و 

موج‌سواری‌ها هدر می‌رود.
وی  با اشاره به موضوع FATF خاطرنشان کرد: هنوز 
موضوعی تحت عنوان FATF در مجلس مطرح نشده 
است و آنچه که وجود دارد ۴ لایحه است. دو لایحه در 
حوزه اصلاح قانون داخلی و دو لایحه کنوانسیون خارجی. 
یا  بهانه‌ها  لوایح را تصویب کند آن موقع  این  ایران  اگر 

توصیه‌های ۴۱ گانه FATF کنار می‌رود.
فلاحت پیشه گفت: امروزه شاهد هستیم که تمام نمایندگان 
پیامک‌های مختلف از توصیه تا تهدید را دریافت می‌کنند. 
آقای رئیس مجلس زمانی که آخرین لایحه در این رابطه 
که لایحه عضویت ایران در کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم است در مجلس بررسی می‌شود شما بخشی از 
وقت را به FATF اختصاص دهید که این FATF چیست 
و مسئولین بیایند در این باره صحبت کنند.  وی ادامه داد: 
شورای امنیت کشور، مجمع تشخیص مصلحت دراین باره 
 FATF صحبت کنند و ما به نتیجه برسیم که پیوستن به
در راستای منافع ملی ما هست یا خیر.  نماینده مردم دالاهو 
تاکید کرد: کسانی که خود را پشت صحنه قایم کرده‌اند 
می‌خواهند تصمیم در خصوص FATF را به گردن مجلس 
بیندازند. آقای رئیس‌جمهور از شما خواهش می‌کنم در 
زمان جلسه بررسی FATF همه باید اعم از بانک‌ها، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، دولت، شورای امنیت حضور داشته 
باشند و درباره FATF صحبت کنند و بعد هم در حضور 
مردم در خصوص FATF رای شفاف دهیم تا مردم بدانند 

مجلسی دارند که دلسوز است.

معاون اول قوه قضاییه:

عده‌ای کامیون‌داران را 
تهدید می‌کنند

بخش سیاسی- معاون اول قوه قضاییه گفت: امروز عده‌ای کامیون‌داران را 
در کوچه و خیابان و در جاده‌ها تهدید می‌کنند که با این عوامل خرابکار با 
اشد مجازات برخورد خواهد شد. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در 
مراسم تودیع و معارفه روسای کل دادگستری استان زنجان، اظهار کرد: امروز 
استان زنجان برندی جهت معرفی عاشورا شده است، این شور و شعف تنها 
معطوف به ایام عزاداری نمی‌شود، بلکه در سایر ایام نیز مردم زنجان حضور 
پررنگی در صحنه دارند. وی افزود: امروز تمام کفر در مقابل ایمان قرار گرفته 
است. در طول تاریخ همواره چنین صف‌آرایی وجود داشته است، در نتیجه در 
چنین مقطعی وظیفه دین‌داران و حق‌طلبان سخت بوده و پرداخت پاداش 
این افراد مهم و ضروری است.  وی تصریح کرد: حال این سئوال مطرح است 
که نقش قوه قضاییه در چنین شرایطی چیست، امروز آنچه که دشمن از به‌راه 
انداختن فتنه‌ها، ترورها و فشار بر اقتصاد کشور دنبال می‌کند، عملیات روانی 
تمام‌عیار است که بخشی از این‌ها نیز به قوه قضاییه سرریز می‌شود؛ وظیفه 
قوه قضاییه در این مقطع چیست، مردم قوه قضاییه را پناه خود می‌دانند. اگر 
چنین قوه‌ای نباشد و نتواند پاسخ قانع و قاطعی بدهد، مردم احساس بی‌پناهی 

و در عوض دشمن احساس پیروزی خواهد کرد.
معاون اول قوه قضاییه افزود: در چنین شرایطی باید به نکاتی چون تشخیص 
حق و باطل در وهله نخست، شناسایی اولویت‌ها و نیز داشتن تدبیری درست 

در موقعیت‌های مختلف توجه داشته باشیم.
از  از کمبودها اطلاع داریم و  وی خاطرنشان کرد: مشکلات را می‌دانیم، 
فشارهایی که بر مجموعه قوه قضایی وجود دارد آگاه هستیم. امروز قوه 
قضایبه هدف نخست دشمن قرار دارد، در نتیجه باید با تدبیر و اولویت‌بندی و 

تشخیص درست، یک جهاد واقعی را به نمایش بگذاریم.
معاون اول قوه قضاییه یادآور شد: مقام معظم رهبری فرمودند که قوه قضاییه 
باید صد درصد انقلابی باشد؛ امروز در هر حوزه‌ای که حضور داریم، ضروری 
است به قوه قضاییه اشرافیت کامل داشته و با همه مسئولان معاشرت و ارتباط 

کامل و مستقیم با مردم داشته باشیم.
محسنی‌اژه‌ای گفت: بخش بزرگی از کارهای امروز تک‌بعدی نیست؛ در چنین 
شرایطی که محتکران خواسته و ناخواسته در زمین دشمن بازی می‌کنند، 

باید با اشد مجازات با آنان برخورد کرد.
وی در ادامه افزود: در بحث احتکار، اگر فرض بگیریم مواد اولیه‌ای در یک 
انباری احتکار شده، فرد را شناسایی و به پرونده وی رسیدگی و انبار را نیز 
پلمب کنیم، این در حالی است که به مواد اولیه در انبار نیاز ضروری وجود 
دارد اما تا رسیدگی به پرونده، مواد در انبار باقی بماند این یک نوع رسیدگی 
است اما در بخش دوم با مجموعه مسئولان ذی‌ربط در چارچوب قانون فکر 
شود که این مواد اولیه که نیاز مردم و تولید است در انبار نماند و در کنار آن 
هر چه سریع‌تر به پرونده رسیدگی شود که در چنین حالتی باید بخش دوم 
را در نظر گرفت و بدان عمل کرد.  محسنی‌اژاه‌ای خاطرنشان کرد: امروز باید 
با سرعت و دقت به پرونده‌های مهم که مردم درخواست رسیدگی به آن را 
دارند، رسیدگی شود تا این اعتماد به مردم داده شود که قوه قضاییه همواره در 
کنار مردم بوده و با مجرمان برخورد قاطع و به موقع خواهد داشت.  معاون اول 
قوه قضاییه تصریح کرد: دشمن امروز دست به شیطنت‌های بزرگی زده است؛ 
امروز عده‌ای کامیون‌داران را در کوچه و خیابان و در جاده‌ها تهدید می‌کنند 
که با این عوامل خرابکار با اشد مجازات برخورد خواهد شد.  وی یادآورشد: در 
مقطع کنونی این قوه باید همواره پشتیبان سازمان اطلاعات و نیروی انتظامی 
باشد اما حتما باید نظارت بر عملکرد این سازمان‌ها را نیز انجام دهد تا به 

سلامت کشور از این برهه سخت و دشوار عبور کند.

احمد عراقچی با وثیقه آزاد شد
بخش سیاسی- احمد عراقچی معاون ارزی سابق بانک مرکزی با 
قرار وثیقه آزاد شد.  یک منبع آگاه در گفت‌وگو با ایسنا، خبر آزادی 
احمد عراقچی را تایید کرد و گفت که او با قرار وثیقه از زندان آزاد 
از  اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه ۱۴ مرداد ۹۷  شده است.  محسنی 
بازداشت معاون ارزی برکنار شده بانک مرکزی خبر داد و گفته بود: 
در ادامه رسیدگی به پرونده اخلالگران در نظام پولی و ارزی کشور 
پرونده سه نفر از کسانی که تکمیل شده بود با صدور کیفرخواست به 

دادگاه ارسال شد و انشاءالله دادگاه آنها به زودی شروع خواهد شد.
وی افزود: همچنین امروز چند نفر از جمله معاون ارزی بانک مرکزی 
)شنیدم اخیرا کنار گذاشته شده بودند(، یک نفر از کارمندان یکی از 
معاونین رییس جمهور و ۴ نفر از دلالان ارزی که در این خصوص 
فعالیت غیر مجاز داشتند، تحت تعقیب قرار گرفتند و بازداشت شدند.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور:

نمی‌‌توانم زمان معرفی 
وزرای پیشنهادی را اعلام کنم

وزرا  فعلا  کرد:  تاکید  رییس‌جمهور  پارلمانی  معاون  بخش سیاسی- 
سر جای خود هستند و در وزارتخانه‌هایشان محکم و مستحکم مشغول 
انجام وظیفه هستند فعلا نمی‌‌توانم زمان معرفی وزرای پیشنهادی  به 
را اعلام کنم.  حسینعلی امیری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، 
قانون  مجلس ‌گفت:  به  دولت  پیشنهادی  وزرای  معرفی  درخصوص 
اساسی به رییس‌جمهور اجازه می‌دهد تا سه ماه وزارتخانه‌های دولت را 
با سرپرست معرفی کند. بر این اساس، در موعد قانونی یعنی تا قبل از 
انقضای این سه ماه وزرای پیشنهادی معرفی خواهند شد. وی در واکنش 
به این سوال که سخنگوی هیات رییسه مجلس گفته است که وزرای 
پیشنهادی کار و اقتصاد طی هفته جاری معرفی می‌شوند، اظهار داشت: 
من نمی‌‌توانم زمان معرفی وزرای پیشنهادی را تعیین و اعلام کنم. معاون 
پارلمانی درخصوص گمانه‌زنی‌های انجام مبنی بر جابجایی وزرا تصریح 
کرد: فعلا وزرا سر جای خود هستند و در وزارتخانه‌هایشان محکم و 
مستحکم مشغول به انجام وظیفه هستند ولی در ابتدای کار دولت، 
همه اعضای دولت به رییس‌جمهور اعلام کردند در هر مقطعی و در هر 
شرایطی اگر ایشان تصمیمی در مورد اعضای دولت بگیرند، در راستای 

مصلحت نظام جمهوری اسلامی ایران عمل خواهند کرد.

ظریف در گفت‌وگو با المانیتور:

برجام در گردانی نیست که آمریکا هر زمان بخواهد 
وارد یا از آن خارج شود

بخش سیاسی- وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: وسواس فکری دولت آمریکا درباره 
ایران در تمام منطقه از جمله لبنان، سوریه و عراق نتیجه معکوس داده و درهر جای دیگری 

هم نتیجه معکوس خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که برای شرکت در هفتاد و 
سومین مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است در گفت‌وگو با پایگاه خبری 
تحلیلی المانیتور تاکید کرد که وسواس فکری دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره 
ایران در سراسر منطقه نتیجه معکوس داشته است و خروج آمریکا از برجام اعتبار این کشور 
برای هر سازش جدیدی را تضعیف کرده است چراکه هیچ تضمینی برای اجرای آن )از سوی 

آمریکا( وجود ندارد.
متن کامل این گفت‌وگو به این شرح است:
قرار  اینکه  به  توجه  با  المانیتور:   
تحریم‌های  نوامبر  اوایل  در  است 
دیگری علیه ایران اعمال شود، برنامه 
ایران برای مواجهه با کاهش صادرات 

و محصولات مرتبط آن چیست؟
توافقات  اینجا  در  چیز  مهمترین  ظریف: 
روی  اروپا  با  کار  حال  در  ما  است.  مالی 
این توافقات هستیم و اروپایی‌ها هم اکنون 
ما  به  روی یک سیستم کار می‌کنند که 
دریافت  را  پول صادراتمان  اجازه می‌دهد 
کنیم. ما تمهیدات مختلفی را با مشتریان 
فشار  قطع  طور  به  اندیشیده‌ایم.  خود 
آمریکا روی آنها زیاد است اما من بر این 
باورم که آمریکا در سیاست اعلام شده‌اش 
ما  نفت  صادرات  رساندن  صفر  به  برای 

شکست خواهد خورد.
 المانیتور: چه گزینه‌های جایگزینی 

وجود دارد؟
ظریف: ما در بودجه خود تنها حدود 30 
درصد به نفت وابسته هستیم بنابراین ما 
این  با  داریم.  اختیار  در  دیگری  ابزارهای 
حال این مساله تاثیر مهمی روی اقتصاد 

ما می‌گذارد و تاثیر آن نیز تاکنون به دلیل نتایج تحریم‌ها احساس شده است اما اگرچه این 
تحریم‌ها تاثیر اقتصادی خود را دارند همواره نتوانسته‌اند به هدف سیاسی‌شان دست یابند. آنها 

معمولا از نظر سیاسی نتیجه عکس دارند.
 المانیتور: به نظر می‌آید با توجه به دستاورد کم نشست اخیر تهران، روسیه و 
ترکیه سررشته ادلب را در دست گرفته‌اند. سپس یک توافق میان روسای جمهور 
نیویورک دیدار  با همتایان روس و ترک خود در  روسیه و ترکیه حاصل شد. شما 

کرده‌اید. نقش ایران در ادلب چیست؟
ظریف: ما همواره خواهان پرهیز از درگیری و خونریزی در ادلب بوده‌ایم. این همان دلیلی 
است که من پیش از نشست تهران به آنکارا و دمشق رفتم. ما گفت‌وگوهایی بسیار جدی برای 
چگونگی جلوگیری از درگیری نظامی در ادلب داشتیم. ما به نوعی به توافقات اولیه دست 
یافتیم. اختلاف نظر اصلی میان روسیه و ترکیه درباره چگونگی انجام آن بود و زمانی که این 
اختلافات حل و فصل شد ما به نقشه دست یافتیم. ما فورا از آن حمایت کردیم اکنون هر سه 
ما با یکدیگر روی اجرای آن کار می‌کنیم. بنابراین ما در اجرای سیاست‌مان مبنی بر جلوگیری 

از درگیری نظامی در ادلب درست عمل کرده‌ایم.
هر سه ما بر سر چگونگی دستیابی به این توافق، چگونگی اجرای آن به ویژه مواجهه با این 
حقیقت که بخش مهمی از ادلب تحت کنترل النصره قرار دارد، با چالش‌هایی مواجه هستیم. 

ما باید راهی برای بیرون راندن آنها از این منطقه بیابیم.
 المانیتور: آیا منافع ایران در سوریه با منافع ترکیه و روسیه متفاوت است؟

ظریف: خب، از نظر من هر سه کشور منافع خود را دارند. هدف ما مقابله با افراط گری و 
تروریسم است. من فکر می‌کنم که روسیه و ترکیه نیز در این هدف مشترک هستند اما هیچ 
دو کشوری منافع یکسانی ندارند و من فکر نمی‌کنم که هیچ یک از کشورهای ایران، ترکیه یا 
روسیه منافعی یکسان در سوریه داشته باشند. آنچه مهم است این است که بازیگران یک نقطه 
نظر مشترک در منافعشان بیابند. من فکر می‌کنم که ما توانسته‌ایم این زمینه‌های مشترک 
از فروپاشی سوریه،  در منافع‌مان را مشخص کنیم: حفظ تمامیت ارضی سوریه، جلوگیری 
جلوگیری از تقسیم بندی‌های نژادی در سوریه. همچنین مقابله با افراط گرایی و تروریسم 
زمینه‌هایی هستند که می‌توانیم در سوریه بر سر آن به توافق برسیم و این سبب شده است تا 

ما با هم به مخرج مشترک برای داشتن نقشی فعال در سوریه برسیم.
 المانیتور: آلمان، روسیه، فرانسه و ترکیه اعلام کرده‌اند که می‌خواهند در اکتبر 
برای گفت‌وگو درباره ادلب با یکدیگر دیدار کنند. ایران در مذاکرات پیرامون سوریه 

و ادلب حضور داشته است چرا اکنون در این نشست شرکت نمی‌کند؟
ظریف: این چیزی است که در جریان نشست ناتو ایجاد شد، توافقی میان آلمان و ترکیه برای 

برگزاری این نشست. آنها ما را در جریان رایزنی‌هایشان قرار می‌دهند. 
 المانیتور: اما حتی روسیه در این نشست شرکت می‌کند.

ظریف: بله، موضوعات دیگری )در این نشست( مطرح بود اما ادلب سپس به آن اضافه شد.
 المانیتور: به تازگی گزارش‌هایی منتشر شد که نشان می‌دهد بیش از 100 سرباز 
ایرانی در بیش از 200 حمله هوایی اسرائیل کشته شده‌اند. علی شمخانی،‌ مشاور 
در  نیروها  دادن  قرار  برای هدف  اسرائیل  که  است  داده  ایران هشدار  ملی  امنیت 
سوریه که با تروریسم مقابله می‌کنند، با پاسخ مواجه خواهد شد. چرا ایران تاکنون پاسخی 

نداده است.
ظریف: ایران در سوریه است تا با تروریسم و افراط گرایی مقابله و به برقراری ثبات در این کشور 
کمک کند. ما آنجا نیستیم تا با دیگران بجنگیم اما همواره گفته‌ایم که از خود دفاع می‌کنیم. 
ما بر این باوریم که مردم باید از دامن زدن )به درگیری‌ها( بپرهیزند. منظور من این است که 

دلیل حضور ما در سوریه این نیست که به جای مقابله با تروریست‌ها با دیگران درگیر شویم.
 المانیتور: در صورت خروج حزب الله از سوریه اگر این بخشی از یک توافق گسترده‌تر 

برای خروج نیروهای خارجی از سوریه باشد، آیا ایران طرحی برای آن دارد؟
ظریف: این منوط به دولت سوریه است. من فکر می‌کنم که نیروهای زیادی در سوریه هستند 
که از آنها دعوت نشده است. بنابراین از آنجایی که ما به دعوت دولت سوریه به این کشور رفتیم 

زمانی از آن خارج خواهیم شد که این دعوت پایان یابد.
است.  دادن  نتیجه  حال  در  ظاهرا  عراق  در  دولت  تشکیل  کند  روند  المانیتور:   
گفت‌وگوهایی مبنی بر این وجود دارد که عادل عبدالمهدی، نخست وزیر شود در 
حالی که رئیس پارلمان متحد ایران است. ارزیابی‌هایی وجود دارد که ایران در حال 

بیرون کردن آمریکا از عراق است. واکنش شما به این پیش‌بینی‌ها چیست؟
ظریف: این عراقی‌ها هستند که در نهایت باید انتخاب کنند. آمریکا تلاش می‌کند تا ایران را 
بیرون براند اما این سیاست شکست خورده است. عراق یک کشور مستقل و مقتدر است و 
نهادهای مقتدر و مستقل خود را دارد. ما باید اجازه دهیم تا این نهادهای مقتدر به یک اتفاق 
نظر برسند یا بدون دخالت خارجی به یک سازش دست یابند. من فکر می‌کنم که مسیر 
سیاسی آمریکا در تمام منطقه که به شدت روی وسواس فکری‌شان درباره ایران متمرکز است، 
در لبنان در سوریه و در عراق نتیجه معکوس داشته است. این سیاست در هر جای دیگری 

نتیجه معکوسی دارد.
 المانیتور: آیا شما معتقدید که آمریکا و ایران منافع مشترکی در عراق دارند؟

ظریف: ما می‌دانیم که منافع‌مان چیست. من نمی‌دانم که منافع آمریکا چه چیزی است. منافع 
ما ثبات عراق است. اگر آمریکا نیز چنین هدفی دارد واضح است که هدف ما مشترک است اما 

من فکر می‌کنم که آمریکا منافع دیگری دارد. 
 المانیتور: از نظر شما این منافع چه چیزهایی است؟

ظریف: من فکر می‌کنم که اولویت‌های آنها بسیار متفاوت است. اولویت‌های آنها مقابله با ایران 
است. به همین دلیل آنها در آنجا حضور دارند. این سیاست کاملا شکست خورده است. 

 المانیتور: اخیرا سفارت آمریکا و وزارت خارجه ایران شایعاتی مبنی بر دیدار برت 
مک‌گورک، نماینده ویژه آمریکا و ژنرال قاسم سلیمانی را رد کرده‌اند. ایران و ترکیه 
توانسته‌اند تعامل‌شان را به بخش‌های کوچکتری تقسیم بندی کنند. آیا ایران در 
انجام  منافع مشترک  ویژه در صورت وجود  به  آمریکا  با  را  کاری  نیز چنین  عراق 

می‌دهد؟
ظریف: نه ایران و نه آمریکا هیچ یک برگزاری چنین دیداری را قبول نکرده‌اند.

 المانیتور: هر دو طرف آن را تکذیب کردند.
ظریف: این شایعات تکذیب شد چراکه دیداری برگزار نشد. ما با دولت عراق همکاری می‌کنیم. 
دولت عراق آزاد است تا با دیگر شرکایش در عراق همکاری کند اما فعالیت‌های ما در عراق در 
جریان مقابله با تروریست‌ها همواره با دولت عراق هماهنگ بوده و ثابت شده است که مکانیزمی 
موثر بوده است. دوباره مشکل نیت است. 
اینکه نیت آمریکا کمک به برقراری ثبات 
در  ایران  تضعیف  برای  تلاش  یا  عراق  در 
نتیجه  دو  به  دو سیاست  این  است.  عراق 

کاملا متفاوت منجر خواهد شد.
 المانیتور: از آنجایی که به نظر نمی 
میان  دیداری  نزدیک  آینده  در  آید 
رئیس جمهور روحانی و رئیس جمهور 
از  خواهم  می  من  شود  انجام  ترامپ 
با  دیدار  برای  تان  تمایل  درباره  شما 
شما  کنم  سوال  آمریکایی  همتایان 
مدت زمان طولانی با مقامات آمریکایی 
شامل زلمای خلیل‌زاد نماینده ویژه در 
منتشر  تازگی  به  که  افغانستان  امور 
است  واضح  کرده‌اید  همکاری  شده 
باید گفتگویی میان  که هر چه زودتر 
بر سر مسئله  به ویژه  و آمریکا  ایران 
امنیت منطقه انجام شود تعاملات شما 

با مقامات آمریکایی چه بوده است؟
ظریف: از زمانی که آمریکا تصمیم گرفت 
با  تعاملی  هیچ  ما  بگذارد  کنار  را  برجام 
مقامات آمریکایی نداشته‌ایم پیش از آنکه 
آمریکا از برجام خارج شود ما در کمیسیون مشترک فرصت دیدار داشتیم هم در چارچوب 
کمیسیون مشترک و هم در حاشیه نشست های کمیسیون مشترک این یک ابزار مفید برای 

برقراری ارتباط بود اما آمریکا تلاش کرد تا از آن بیرون بیاید.
 المانیتور: چه گام هایی برای آغاز دوباره یک گفت‌وگوی مستقیم یا تلاش برای 

آن انجام شده است؟
ظریف: من فکر می‌کنم هر زمان که شما تصمیم بگیرید باید گام‌هایی بردارید.

 المانیتور: آیا شما کاری برای برقراری ارتباط مجدد با همتایان آمریکایی‌تان انجام 
داده‌اید؟

ظریف: چرا باید این کار را انجام دهم؟
 المانیتور: برویم به موضوع یمن، هم عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی و هم انور 
قرقاش وزیر خارجه امارات در هفته جاری گفتند که به طور کامل از روند سازمان 

ملل در خصوص سوریه حمایت می‌کنند آیا ایران نیز از این رویه حمایت می‌کند؟
ظریف: ما از هر رویه‌ای که منجر به پایان بمباران و خونریزی در یمن شود پشتیبانی می‌کنیم 
اما سعودی ها و اماراتی‌ها ابتدا باید مشخص کنند که آیا می‌خواهند یمن را تجزیه کنند یا 
اینکه با بقیه جهان بر سر این موضوع اتفاق نظر دارند که باید تمامیت ارضی یمن حفظ شود.

دوم اینکه اگر آنها خواهان گفت‌وگو با حامیان یمنی‌ها هستند باید اجازه دهند که هیئت یمنی 
صنعا را ترک کند و از تضمین بازگشت به صنعا برخوردار باشد چرا که آنها نمی خواهند صنعا 
را بدون امکان بازگشت ترک کنند همچنین از آنجایی که سعودی ها و حوثی‌ها حریم هوایی 

یمن را کنترل می کنند باید این تضمین را ارائه دهند آنها چنین تضمینی ندارند.
 المانیتور: آیا ایران به طور خاص از رویه سازمان ملل حمایت می‌کند یا اینکه به 

دنبال رویکردی متفاوت است؟
ظریف: روند سازمان ملل تا زمانی خوب است که تمام طرف‌ها اجازه داشته باشند به طور واقعی 

در این رویه مشارکت داشته باشند.
از مشارکت طرف صحبت می‌کنید چرا حوثی ها در این رویه حضور  المانیتور:   

ندارند؟
ظریف: برای اینکه اجازه این کار را نیافتند آنها اطمینان نداشتند که می‌توانند به یمن بازگردند 
بنابراین نمی توانستند یمن را ترک کنند اما من شنیدم که نماینده ویژه سازمان ملل گفته 
است که او به انجام گفت‌وگوها در صنعا ادامه می‌دهد تا این رویه بتواند دنبال شود و من فکر 

می کنم که این خوب است.
 المانیتور: آیا گروه 1+4 کنونی مایل به بررسی بازگشت آمریکا به برجام است. به 
عنوان مثال: آیا تاریخی در ذهن شما برای استقبال از آنها وجود دارد. من معتقدم که 
عباس عراقچی معاون شما )در امور سیاسی( تایید کرده است که ایران شاید پیش 

شرطی برای بازگشت آمریکا تعیین کند.
ظریف: واضح است که شما باید یک عضو با حسن نیت باشید و آمریکا نشان داده است که از 
چنین حسن نیتی برخوردار نیست. اگر این کشور می‌خواهد بازگردد باید این حسن نیت را 

ایجاد کند چیزی که فقدان آن به شدت وجود دارد.
 المانیتور: بنابراین چارچوب زمانی وجود ندارد؟ آیا تنها این تمایل وجود دارد که 

آمریکا یک عضو خوب و وفادار باشد.
ظریف: منظور من این است که آنها اگر می‌خواهند باز گردند باید چنین چیزی را نشان دهند. 
این یک در گردان نیست که هر زمان که بخواهید وارد یا از آن خارج شوید. آمریکا به میزان 
زیادی به برجام آسیب زده است و اگر ما بخواهیم پیوستن آمریکا به برجام را بپذیریم باید 

اطمینان یابیم که یک بار دیگر به آن صدمه نخواهد زد.
 المانیتور: شما به همراه فرانسه، آلمان، انگلیس، روسیه و چین اعلام کردید که 
می‌خواهید ساز و کاری برای تسهیل تجارت با ایران ایجاد کنید. این اقدام ممکن 
است داد و ستدهای مالی را در درازمدت تسهیل کند اما به نظر می‌آید که با همان 
چالش اساسی برجام روبروست مبنی بر اینکه هیچ توافق دولت با دولتی تا زمانی که 
بازار )خصوصی( از همکاری سر باز بزند معتبر نخواهد بود. آیا شما بر این باورید که 

این ساز و کار جدید به خودی خود قادر است منافع مورد نظر ایران را تامین کند؟
ظریف: ما باید صبر کنیم و ببینیم چه می‌شود. شاید بتواند. به طور کامل رضایتبخش نخواهد 
تا ببینیم چه  باید صبر کنیم   . ایران داشته باشد  اما می‌تواند فواید بسیار خوبی برای  بود، 

می‌شود. شما نمی‌توانید پیش داوری داشته باشید.
 المانیتور: چه کارهایی برای وادار کردن طرف‌ها در این برنامه انجام شده است؟

ظریف: اروپایی‌ها در گفت‌وگو با یکدیگر بسیار فعال هستند. هفت کشور تا کنون مشارکت 
کرده‌اند. دیگران نیز مایل به این کار هستند. کشورهای غیر اروپایی هم مایلند از مزایای این 
ساز و کار برای داد و ستدهای مالی خود با ایران بهره ببرند. بنابراین باید صبر کنیم. ابتدا لازم 

است که این ساز و کار عملیاتی شود و سپس باید ببینیم که چگونه کار می‌کند.
 المانیتور: آیا خروج آمریکا از برجام بر جنبه‌های تعاملات آینده با اروپا بر سر 

مسائل منطقه‌ای و برنامه موشکی ایران تاثیر گذاشته است؟
ظریف: ما از دهه 1990 همیشه با اروپا درباره این مسائل گفت‌وگو کرده‌ایم و اختلاف نظرهای 
خودمان را داریم اما این مسئله مانع از بحث درباره آن نشده است. ما به این گفت‌وگوها ادامه 
خواهیم داد. اما این حقیقت وجود دارد که خروج آمریکا از برجام اعتبار هر توافق جدیدی را 

تضعیف کرده است چرا که هیچ تضمینی برای اجرای آن وجود ندارد.
بنابراین من فکر می‌کنم که آمریکا و رفتاری که این کشور در روابط بین‌الملل نشان می‌دهد 
به طور اساسی تمامی اصول در سطح بین‌الملل را تضعیف می‌کنند زیرا به نظر می‌آید که این 
قواعد هیچ معنی برای آمریکا ندارد. بنابراین ما باید ببینیم آیا آنها می‌خواهند این سیاست و 

تاثیرات آن را مورد بازبینی قرار دهند یا نه؟


